
МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
го - / /  20 2¥ м-Київ № мзз

Про призначення державних іменних стипендій найкращим молодим 
вченим Для увічнення подій Революції Гідності та вшанування подвигу 
Героїв України -  Героїв Небесної Сотні на 2025 рік

Відповідно до пунктів 3 і 9 Положення про державні іменні стипендії 
найкращим молодим вченим для увічнення подій Революції Гідності та 
вшанування подвигу Героїв України -  Героїв Небесної Сотні, затвердженого 
постановою Кабінету Міністрів України від 21 листопада 2018 року № 1017 
(зі змінами), пунктів 11 та 12 розділу V Положення про конкурсну комісію з 
відбору претендентів на здобуття державних іменних стипендій найкращим 
молодим вченим для увічнення подій Революції Гідності та вшанування 
подвигу Героїв України -  Героїв Небесної Сотні, затвердженого наказом 
Міністерства освіти і науки України від 28 грудня 2019 року № 1641, 
зареєстрованим у Міністерстві юстиції України 21 січня 2020 року за 
№ 59/34342, пункту 4 наказу Міністерства освіти І науки України 
від 09.08-2024 № 1118 «Про оголошення у 2024 році конкурсу на здобуття 
державних іменних стипендій найкращим молодим вченим для увічнення 
подій Революції Гідності та вшанування подвигу Героїв України -  Героїв 
Небесної Сотні» та на підставі рішення Конкурсної комісії 
від 15 листопада 2024 року (протокол № 6)

НАКАЗУЮ:

1. Призначити державні Іменні стипендії найкращим молодим вченим для 
увічнення подій Революції Гідності та вшанування подвигу Героїв України -  
Героїв Небесної Сотні на 2025 рік у розмірі двох прожиткових мінімумів для 
працездатних осіб, встановленому на початок року, кожна, відповідно до 
списку, що додається.

2. Директорату розвитку науки (Мозолевйч Григорій):
1) довести цей наказ до відома закладів вищої освіти та наукових установ, 

претенденти від яких здобули; право на отримання стипендії;
2) розмістити інформацію про призначення стипендій на офіційному 

вебсайті Міністерства освіти і науки України;



3) після затвердження відповідних бюджетних асигнувань забезпечити 
підготовку наказу Міністерства освіти і науки України про виплату стипендій 
згідно зі списком відповідно до пункту 1 цього наказу.

З. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
Курбатова Дениса.

Т. в. о. Міністра Михайло ВИННИЦЬКИЙ



Додаток
до наказу Міністерства освіти 
і науки України ^
^  - / /  2024 № / & 3 9

Список стипендіатів
державних іменних стипендій найкращим молодим вченим для увічнення 
подій Революції Гідності та вшанування подвигу Героїв України -  Героїв 
Небесної Сотні на 2025 рік

№
з/п

Прізвище, Ім’я, 
по батькові

Найменування державних органів, 
національних академій наук/ЗВО та НУ

Стипендія імені Дмитра Максимова

Амінов
Руслан Флузович

Міністерство освіти і науки України 
Запорізький національний університет

2 Денисенко
Г ригорій Вячеславович

Служба безпеки України 
Національна академія Служби безпеки 

України

3 Небаба
Наталія Олександрівна

Міністерство освіти і науки України 
Дніпровський національний університет 

імені Олеся Гончара

4 Понова
Анастасія Сергіївна

Міністерство освіти і науки України 
Бердянський державний педагогічний 

університет

5 Хомюк
Наталія Леонідівна

Міністерство освіти І науки України 
Волинський національний університет 

імені Лесі Українки

Стипендія імені Назарія Войтовича

1 Белобородова 
Марія Валеріївна

Міністерство освіти і науки України 
Національний технічний університет 

«Дніпровська політехніка»

2 Деркульський 
Роман Юрійович

Національна академія аграрних наук 
України

Інститут землекористування Національної 
академії аграрних наук України



2

Продовження додатку

3 Зачосова
Наталія Володимирівна

Міністерство освіти і науки України 
Черкаський національний університет імені 

Богдана Хмельницького

4 Мар’енко
Майя Володимирівна

Національна академія педагогічних наук 
України

Інститут цифровізації освіти Національної 
академії педагогічних наук України

5 Сімахін
Володимир Михайлович

Національна академія наук України 
Міжнародний науково-навчальний центр 

інформаційних технологій та систем 
Національної академії наук України

Стипендія імені Ром ана Гурика

1 Коваленко
Артем Володимирович

Міністерство внутрішніх справ України 
Донецький державний університет 

внутрішніх справ

2 Ковпак
Вікторія Анатоліївна

Міністерство освіти і науки України 
Запорізький національний університет

3 Коржик
Ольга Василівна

Міністерство освіти і науки України 
Волинський національний університет імені 

Лесі Українки

4 Миколаєць 
Вікторія Анатоліївна

Інші державні органи 
Державний податковий університет

5 Омельяненко 
Олена Миколаївна

Міністерство освіти І науки України 
Сумський державний педагогічний 
університет імені А.С. Макаренка

Стипендія імені Устима Голоднюка

1 Василішин 
Станіслав Ігорович

Національна академія аграрних наук 
України

Національний науковий центр «Інститут 
аграрної економіки» Національної академії 

аграрних наук України
4_______________________________________



з

Продовження додатку

2 Бурлака
Сергій Андрійович

Міністерство освіти і науки України 
Вінницький національний аграрний 

університет

3 Дружинін
Віталій Світозарович

Міністерство оборони України 
Військова академія (м. Одеса)

4 Лактіонов 
Олександр Ігорович

Міністерство освіти і науки України 
Національний університет «Полтавська 

політехніка імені Юрія Кондратюка»

5 Пипка
Олександр Олександрович

Міністерство освіти і науки України 
Дніпровський національний університет 

імені Олеся Гончара»
.

Стипендія імені Юрія Поправки

1 Атласгок
Олена Миколаївна

Національна академія наук України 
Інститут математики Національної академії 

наук України

2 Єршова
Юлія Олександрівна

Національна академія наук України 
Державна установа «Інститут економіко- 

правових досліджень імені В.К. Мамутова 
Національної академії наук України»

3 Збежховська 
Уляна Романівна

Міністерство оборони України 
Збройні Сили України 

Харківський національний університет 
Повітряних Сил імені Івана Кожедуба

4 Зозуля
Олександр Ігорович

Національна академія правових наук 
України

Науково-дослідний інститут державного 
будівництва та місцевого самоврядування 

Національної академії правових наук 
України

5 Резворович 
Кристина Русланівна

Міністерство внутрішніх справ України 
Дніпровський державний університет 

внутрішніх справ

Ц.Ш
У

Т. в. о. генерального директора 
директорату розвитку науки Ольга ПРУДКА


